
Wyszków, dnia 16 grudnia 2021 r. 

ROZ. 271.66.2021 

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych 

w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miejskiego w Wyszkowie z 2022r.”  prowadzonego 

w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ  

 

       Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  

(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 
 
Pytanie 1 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 1 

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym. Jednocześnie w ust. 4 pkt. 1) SWZ Zamawiający zobowiązał wykonawcę do świadczenia 

usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także 

zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. 

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową 

Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną 

ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub 

zagranicznym, zarobkowe:  realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, 

doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych? 

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, 

a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy  Zamawiający 

potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są: 

a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami 

pocztowymi,  

b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi? 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą 

jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku 

rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek 

będzie Zamawiający, tj. Gmina Wyszków, który wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze 

z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych? 

Odpowiedź : 

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym  i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych 

i paczek, zgodnie  z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1041), 

zwrotu przesyłek niedoręczonych i zwrotnego potwierdzenia odbioru oraz transportu przesyłek w 

okresie 12 miesięcy nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. na rzecz 



Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków. Zamawiający potwierdza również, że 

w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą 

przesyłek będzie Zamawiający, tj. Gmina Wyszków, która wybierze jednego operatora pocztowego i 

zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.  

 

Pytanie 2 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 5) 

Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek rejestrowanych objętych 

przedmiotem zamówienia nadanych w trybie Kodeksu postępowania administracyjnego, Ordynacji 

podatkowej, Kodeksu postępowania cywilnego posiadały moc dokumentu urzędowego (w 

rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia 

posiadały moc dokumentu urzędowego w rozumieniu art. 17 Prawa pocztowego. 

 

Pytanie 3 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 5) 

Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek 

wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej 

lub ewentualnie innych przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek listowych 

i paczek, zgodnie z ustawą z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (Dz.U. z 2020 r. poz. 1041), 

zwrotu przesyłek niedoręczonych i zwrotnego potwierdzenia odbioru oraz transportu przesyłek w 

okresie 12 miesięcy nie wcześniej niż od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2022 r. na rzecz 

Urzędu Miejskiego w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków. 

analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla 

wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora 

wyznaczonego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyklucza nadawania przesyłek, o których mowa w niniejszym zapytaniu do SWZ. 

 

Pytanie 4 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 33) 

Zamawiający wskazał, że Wykonawca wystawi fakturę VAT za faktycznie wykonane usługi.  

Dane do Faktury:  

Nabywca–Gmina Wyszków,  Odbiorca–Urząd Miejski w Wyszkowie 

Wykonawca wniosku o zmianę tego zapisu na: 

Strony ustalają,  że faktury VAT wystawiane będą w terminie 7 dni od dnia zakończenia okresu 

rozliczeniowego:  

Nabywca–Gmina Wyszków,  Odbiorca–Urząd Miejski w Wyszkowie 

i przesyłane drogą elektroniczną zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF. Wykonawca  

zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w 



formacie PDF. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-

mail: ..............@poczta-polska.pl 

Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur 

są: ........................................... 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w SWZ – PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 

33)  i wprowadza następujący zapis: 

„33) Strony ustalają, że faktury VAT wystawiane będą w terminie 7 dni od dnia zakończenia okresu 

rozliczeniowego:  

Dane do Faktury:  

Nabywca – Gmina Wyszków, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków NIP 7621888505   

Odbiorca – Urząd Miejski w Wyszkowie, Aleja Róż 2, 07-200 Wyszków 

i przesyłane drogą elektroniczną zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF. Wykonawca  

zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w 

formacie PDF. Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-

mail: ……………………………………. 

Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur 

są: ...........................................” 

 

Pytanie 5 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 33) 

Należność wynikającą z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy                                  

w maksymalnym terminie 14 dni od daty otrzymania faktury przez Urząd Miejski  w Wyszkowie. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 

propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:  

Należność wynikającą z faktury Zamawiający zapłaci przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy                                   

w maksymalnym terminie 14 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis. 

Pytanie 6 

SWZ-PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt 38) 

Zamawiający wskazał, że reklamację z tytułu niewykonania usługi Zamawiający może zgłosić do 

Wykonawcy po upływie 14 dnia od nadania przesyłki rejestrowanej, nie później jednak niż 12 

miesięcy od ich nadania.  

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu. 

Zamawiający informuję, iż odnośnie usług pocztowych w obrocie zagranicznym: terminy na 

wniesienie reklamacji (dla przesyłek listowych poleconych oraz paczek pocztowych, maksym. termin 

na złożenie reklamacji wynosi 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania), ich 

rozpatrzenie (maks. do 3 miesięcy). Ponadto informujemy, że odpowiedzialność operatorów 

pocztowych i należne odszkodowanie w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania 

mailto:..............@poczta-polska.pl


usług, zostały określone w n/w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych oraz Regulaminach 

usług w obrocie zagranicznym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu SWZ – PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 

38)   i wprowadza zapis o następującej treści: 

„38) Zamawiający informuje, iż odnośnie usług pocztowych w obrocie zagranicznym: terminy na 

wniesienie reklamacji (dla przesyłek listowych poleconych oraz paczek pocztowych, maksym. termin 

na złożenie reklamacji wynosi 6 miesięcy, licząc od dnia następnego po dniu nadania), ich 

rozpatrzenie (maks. do 3 miesięcy). Ponadto informujemy, że odpowiedzialność operatorów 

pocztowych i należne odszkodowanie w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania 

usług, zostały określone w n/w międzynarodowych pocztowych aktach prawnych oraz Regulaminach 

usług w obrocie zagranicznym.” 

 

Pytanie 7 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 39) 

Zamawiający wskazał, że w przypadku zgłaszania reklamacji zastosowanie mają unormowania 

zawarte w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 08 lutego 2018 r. w sprawie 

reklamacji usługi pocztowej. 

Wykonawcy wnioskuje, aby  przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji z tytułu nie wykonania lub 

nienależytego wykonania usługi od Zamawiającego było zgodne z: 

 ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku 

 Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi:  

 regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 

 regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013  

 Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SWZ – PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA III ust. 2 pkt. 39) i 

wprowadza zapis o następującej treści: 

„39) Przyjmowanie i rozpatrywanie reklamacji z tytułu nie wykonania lub nienależytego wykonania 

usługi jest zgodne z: 

 ustawą Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 roku 

 Światowej Konwencji Pocztowej Doha 2012 wraz z aktami wykonawczymi:  

 regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 

 regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013  

 Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie reklamacji usługi pocztowej.” 

 

Pytanie 8 

SWZ – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA III ust. 3 



Zamawiający wskazał, że czynności związane z wykonywaniem niniejszej umowy muszą być 

wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę. 

Wykonawca wnosi o modyfikację w przedmiotowym zakresie. Rozumiemy intencję Zamawiającego 

w tym względzie, jednakże uwzględniając fakt, że w przedmiocie zamówienia są ujęte usługi 

realizowane w obrocie zagranicznym, których realizacja uzależniona jest także od innych 

przewoźników i operatorów, działających w oparciu o prawo obowiązujące w danym kraju, spełnienie 

tego warunku przez Wykonawcę jest niemożliwe.  

Wykonawca wnosi o modyfikację tego zapisu w następujący sposób: 

 

Zamawiający zastrzega, aby osoby wykonujące czynności objęte niniejszym postępowaniem tj. 

zatrudnione w działalności operacyjnej Wykonawcy – związanej z bezpośrednim odbiorem i 

dostarczaniem przesyłek w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy na terenie Miasta 

Wyszków - były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę – minimalna ilość osób 

- 50 %.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu SWZ – PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA III ust. 3                               

i wprowadza zapis o następującej treści: 

„4. Zamawiający zastrzega, aby osoby wykonujące czynności objęte niniejszym postępowaniem tj. 

zatrudnione w działalności operacyjnej Wykonawcy – związanej z bezpośrednim odbiorem i 

dostarczaniem przesyłek w tym wydawaniem w punktach odbioru Wykonawcy na terenie Miasta 

Wyszków - były zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę – minimalna ilość osób 

- 50 %.” 

 

Pytanie 9 

SWZ – Zabezpieczenie należytego wykonania umowy XVI  

W związku z zabezpieczeniem umowy w postaci kar umownych wpisanych w IPU ust. 51 do 54 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu o zabezpieczeniu należytego wykonania umowy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany, o których mowa w niniejszym zapytaniu do 

SWZ. 

 

Pytanie 10 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 48 

W związku z brakiem w kryteriach oceny oferty kryterium społecznego Wykonawca wnioskuje o 

wykreślenie zastrzeżenia dotyczącego konieczności przedstawienia kopii zanonimizowanych umów o 

pracę. W ocenie Wykonawcy warunek zostanie spełniony po przedstawienie oświadczenia 

wykonawcy. 

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania od Wykonawcy przedstawienia zanonimizowanych kopii 

umów o pracę (zawierających imię i pierwszą literę nazwiska pracownika, okres obowiązywania 

umowy o pracę, stanowisko pracy wraz z ukryciem pozostałych informacji odnoszących się do 

pracownika). 



 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana zmianę, o której mowa w niniejszym zapytaniu do 

SWZ. Wskazany zapis odnosi się do kontroli wymogu zatrudnienia przez wykonawcę osób w oparciu 

o umowę o prace, gdy warunki zatrudnienia tego wymagają. 

 

Pytanie 11 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 51 

Przewidziana w tym ustępie umowy kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście 

potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług, a także ilości czynności 

wykonywanych przez Wykonawcę przy realizacji zamówienia. Przy tak znacznej ilości, nienależyte 

wykonanie jedynie kilku czynności pozbawiałoby Wykonawcę znacznej części należnego 

wynagrodzenia, co jest powodem, iż przedmiotowe zamówienie traci dla niego sens ekonomiczny i 

uniemożliwia mu złożenie oferty w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca nie znajduje 

uzasadnienia dla żądania zapłaty kary umownej od łącznego maksymalnego wynagrodzenia. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o rewizję stanowiska Zamawiającego w 

tym zakresie i modyfikację ust. 51 umowy w sposób następujący: 

 

W przypadku  odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień umowy bez zgody Zamawiającego, 

bądź odstąpienia  od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % brutto wynagrodzenia od niezrealizowanej części 

umowy. 

 

Odpowiedź: 

Przewidziana w IPU kara jest adekwatna do przewidzianego naruszenia, jakim jest odstąpienie 

Wykonawcy od wykonania umowy. Niemniej jednak Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisu w 

następujący sposób: 

 

„W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień umowy bez zgody 

Zamawiającego, bądź odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 

zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5 % brutto wynagrodzenia od niezrealizowanej 

części umowy.” 

 

Pytanie 12 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 52 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ustępu na następujący: 

Wykonawca ponosi karę za zwłokę  w świadczeniu usług w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto od 

niezrealizowanej części umowy za każdy dzień przerwy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza modyfikację Istotnych postanowień umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 52 i 

wprowadza zapis o następującej treści: 

„52. Wykonawca ponosi karę za zwłokę  w świadczeniu usług w wysokości 0,5 % wynagrodzenia 

brutto od niezrealizowanej części umowy za każdy dzień przerwy.” 

 



Pytanie 13 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 53 i 54 

Przewidziana w ust. 53 i 54 IPU - kara umowna jest zdecydowanie nieadekwatna w kontekście 

potrzeb i interesu Zamawiającego, charakteru świadczonych usług. Zamawiający wnosi o wykreślenie 

tych zapisów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w proponowanym kształcie. 

 

Pytanie 14 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 55 

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację ustępu na następujący: 

Łączna maksymalna wysokość dochodzonych kar nie może przekroczyć 5 % łącznego wynagrodzenia 

brutto Umowy, określonego w § 7 ust. 1. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza modyfikację Istotnych postanowień umowy  – zał. Nr 7 do SWZ ust. 55 i 

wprowadza zapis o następującej treści: 

„55. Łączna maksymalna wysokość dochodzonych kar nie może przekroczyć 5 % łącznego 

wynagrodzenia brutto Umowy.” 

 

Pytanie 15 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 56 

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień i zagwarantowanie Wykonawcy 

możliwości wypowiedzenia się w zakresie słuszności naliczenia kary umownej, poprzez wcześniejsze 

uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim zamiarze. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę 

powyższego na: 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia należnych od Wykonawcy kar umownych z 

najbliższych miesięcznych opłat po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i 

wysokość naliczonej kary umownej”. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zmianę Istotnych postanowień umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 56 i 

wprowadza zapis o następującej treści: 

„56. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia należnych od Wykonawcy kar umownych z 

najbliższych miesięcznych opłat po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i 

wysokość naliczonej kary umownej.” 

 

Pytanie 16 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ ust. 57 

Zamawiający w cytowanym powyżej ustępie wskazał katalog możliwych zmian postanowień zawartej 

umowy. Wykonawca, jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za 



świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe 

wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia 

przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle 

istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach 

wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z 

naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe 

obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na 

narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet 

przewidzieć. 

Czy zatem Zamawiający uwzględni zmianę w IPU poprzez rozwinięcie zapisów dotyczących zmian cen, 

poprzez dopisanie ustępu o następującym brzmieniu: 

 w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego 

działalności nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod 

warunkiem ich zaakceptowania przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane 

obowiązującymi przepisami prawa, również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia 

nowych cen usługi lub usług przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym 

przypadku Zamawiający zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w 

wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na rozwinięcie zapisów ust. 60 IPU dotyczących zmian cen i rozszerzenie 

wskazane ustępu o pkt 3 o następującym brzmieniu: 

„3) w przypadku wprowadzenia przez Wykonawcę powszechnie obowiązujących w jego działalności 

nowych cen usługi lub usług należących do przedmiotu umowy Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany cen jednostkowych, odpowiednio tej usługi lub usług pod warunkiem ich zaakceptowania 

przez Zamawiającego, a w przypadkach gdy jest to wymagane obowiązującymi przepisami prawa, 

również pod warunkiem wcześniejszego zatwierdzenia nowych cen usługi lub usług przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej. W powyższym przypadku Zamawiający zobowiązuje się do 

uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT” 

 

Pytanie 17 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ 

Wykonawca wnosi o dopisanie ust. w brzmieniu: 

Osoba sprawująca nadzór nad realizacją umowy ze strony Zamawiającego: …………, nr telefonu: ….., 

e-mail:..... 

Osoba sprawująca nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy: ………………, nr telefonu: ….., 

e-mail.....… 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Istotnych postanowieniach umowy ust. 65 w brzmieniu: 

„65. Osoba sprawująca nadzór nad realizacją umowy ze strony Zamawiającego: ……………….……, nr 

telefonu: ….., e-mail:..... 



Osoba sprawująca nadzór nad realizacją umowy ze strony Wykonawcy: …………, nr telefonu: ………..., 

e-mail.....… 

 

Pytanie 18 

Istotne postanowienia umowy – zał. Nr 7 do SWZ 

Wykonawca wnosi o dopisanie ust. w brzmieniu: 

Przesyłki kurierskie krajowe będą świadczone na warunkach określonych w regulaminie usługi u 

wybranego Wykonawcy z zastrzeżeniem, że przesyłki kurierskie nie będą nadawane w trybach 

specjalnych (Kpa, Kpc, Ordynacja podatkowa). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie w Istotnych postanowieniach umowy ust. 66 w brzmieniu: 

„66. Przesyłki kurierskie krajowe będą świadczone na warunkach określonych w regulaminie usługi u 

wybranego Wykonawcy z zastrzeżeniem, że przesyłki kurierskie nie będą nadawane w trybach 

specjalnych (Kpa, Kpc, Ordynacja podatkowa).” 

 

Pytanie 19 

Załącznik nr 2  do SWZ - Formularz asortymentowo – cenowy - pozycja - Listy polecone 

priorytetowe zagraniczne 

Z uwagi na obowiązujące Regulacje po stronie Wykonawcy (Operator Wyznaczony). Wykonawca 

wnioskuje o zmianę gabarytów przesyłek (S, M, L) na przedziały wagowe  i wskazanie strefy dla 

przesyłek listowych poleconych w obrocie zagranicznym. Wykonawca proponuje następujące 

przedziały: 

- do 50 g 

- ponad 50g do 100g 

- ponad 100g do 350g 

- ponad 350g do 500g 

- ponad 500g do 1000g 

- ponad 1000g do 2000g 

oraz Strefy A,B,C,D 

Jeżeli zamawiający nie wyraża zgody, to czy dopuszcza, aby w rozliczeniach i dokumentach 

nadawczych występował podział opierający się na ww przedziałach wagowych? Powyższe wynika z 

możliwości rozliczeń jedną stawką opłat za usługi w podanych przedziałach wagowych. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę gabarytów przesyłek na następujące przedziały wagowe oraz 

Strefy: 

 

- do 50 g 

- ponad 50g do 100g 

- ponad 100g do 350g 

- ponad 350g do 500g 

- ponad 500g do 1000g 

- ponad 1000g do 2000g 

oraz Strefy A,B,C,D  



 

Pytanie 20 

Załącznik nr 2  do SWZ - Formularz asortymentowo – cenowy - pozycja - Listy polecone 

priorytetowe zagraniczne 

Wykonawca prosi o wskazanie krajów przeznaczenia lub podziału na kraje europejskie i 

pozaeuropejskie.  

 

Wykonawca ponadto zwraca uwagę Zamawiającemu na: 

 usługi rejestrowane w obrocie zagranicznym wraz z usługą komplementarną zwrotne 

potwierdzenie odbioru, nie wszystkie kraje świadczą taką usługę. Nie przyjmuje się 

potwierdzenia odbioru do przesyłki rejestrowanej wysyłanej do Brazylii, Danii i Wielkiej 

Brytanii oraz Irlandii Płn. oraz nie przyjmuje się potwierdzenia odbioru do paczki pocztowej 

wysyłanej do Kanady i Szwecji. 

 Pragniemy także zwrócić uwagę na zmiany dotyczące wypełniania deklaracji celnych od 

stycznia 2021  

 Jednocześnie wskazujemy na ograniczania wysyłki przesyłek zagranicznych z uwagi na 

pandemię Covid 19 

 

Odpowiedź: 

 

W przypadkach nieopisanych w niniejszej dokumentacji postępowania zastosowanie będą miały 

powszechnie obowiązujące przepisy w danym zakresie. W takich przypadkach Zamawiający nie 

będzie uznawał za nienależyte wykonanie odstępstw od reguły dostarczania przesyłek, jaka 

obowiązuje np. na terenie Polski.  

Zamawiający w toku postępowania nie jest w stanie wskazać krajów przeznaczenia lub podziału na 

kraje europejskie i pozaeuropejskie. 

 

 

Burmistrz Wyszkowa 

 

Grzegorz Nowosielski 
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